
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
г. Иркутск 

Г О Р О Д С К А Я   Д У М А  
Р Е Ш Е Н И Е 

О награждении Почетной грамотой 
Думы города Иркутска  

Принято на   46  заседании   
Думы города Иркутска  7 созыва                            «  22  »    декабря   2022 года 

Руководствуясь частью 2 статьи 16.1 Федерального закона от 6 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», статьями 31, 32 Устава города Иркутска, Регламентом 
Думы города Иркутска, утвержденным решением городской Думы города Иркутска 
от 4 июня 2004 года 003-20-440543/4, Положением о наградах Думы города 
Иркутска, утвержденным решением Думы города Иркутска от 16 апреля 2009 
года № 004-20-601046/9, решением Думы города Иркутска от 6 октября 2010 
года 
№ 005-20-150206/0 «О размере денежного вознаграждения лицам, удостоенным 
Почетной грамоты Думы города Иркутска», учитывая ходатайства депутата 
Думы города Иркутска седьмого созыва по одномандатному избирательному 
округу № 4 Савченко Е.В., депутата Думы города Иркутска седьмого созыва по 
одномандатному избирательному округу № 15 Квасова А.А., депутата  
Думы города Иркутска седьмого созыва по одномандатному избирательному 
округу № 21 Коренева Ю.Д., депутата  Думы  города  Иркутска седьмого созыва  
по  одномандатному избирательному округу № 22  Распутина А.В., депутата Думы 
города Иркутска седьмого созыва по одномандатному избирательному округу 
№ 32 Сафронова А.В., депутата Думы города Иркутска седьмого созыва по 
одномандатному избирательному округу № 33 Белых Р.В., председателя 
Правобережной окружной города Иркутска общественной организации 
Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, 
труда, вооруженных сил и правоохранительных органов Селезнева О.И., Дума 
города Иркутска 

Р Е Ш И Л А: 

1. Наградить Почетной грамотой Думы города Иркутска: 
1) за многолетнюю трудовую деятельность, высокий профессионализм, 

решение важнейших проблем по улучшению условий проживания жителей в 
Ленинском округе, а также добросовестное исполнение обязанностей Попова 
Александра Георгиевича, начальника отдела – муниципального инспектора в сфере 



 2

благоустройства отдела коммунального хозяйства управления ЖКХ комитета по 
управлению Ленинским округом администрации города Иркутска; 

2) за высокий профессионализм, осуществление реабилитации людей с 
ограниченными возможностями здоровья, с нарушением функций опорно-
двигательного аппарата, а также добросовестное отношение к делу, доброту и 
внимание к каждому пациенту Курлюк Николая Игоревича, руководителя 
организации «Центр реабилитации остеопатии и мануальной терапии Курлюк 
Николая»; 

3) за добросовестный труд, активную работу с жителями по благоустройству 
района, личное участие в организации и проведении общественно значимых 
культурно-массовых и спортивных мероприятий, активную гражданскую позицию 
Мустафину Надежду Александровну, жительницу одномандатного избирательного 
округа №21; 

4) за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм 
творческий подход в деле воспитания и обучения подрастающего поколения, 
активное участие в организации и проведении массовых мероприятий микрорайона 
Топкинский города Иркутска, а также активную гражданскую позицию Тугарина 
Алексея Александровича, заместителя директора по воспитательной работе 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Иркутска 
средней общеобразовательной школы №50; 
           5) за активную жизненную позицию, участие в общественной жизни города 
Иркутска и патриотическое отношение к малой родине — предместью Рабочее 
города Иркутска: 

Лютикову Елену Дмитриевну, активистку микрорайона «Славный», активного 
жителя одномандатного избирательного округа № 22; 

Мелентьеву Наталью Анатольевну, председателя СНТ «Текстильщик», 
активного жителя одномандатного избирательного округа № 22; 

6) за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм в сфере 
развития дошкольного образования, творческий подход в деле воспитания и 
обучения подрастающего поколения Назаревскую Галину Викторовну, заведующую 
муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением города 
Иркутска детским садом №124; 

7) за многолетнюю трудовую деятельность, высокий профессионализм, 
решение важнейших проблем по созданию комфортных условий для жителей города 
в сфере жилищно-коммунального хозяйства Чаркину Инну Анатольевну, начальника 
участка общества с ограниченной ответственностью «Прогресс-Сервис»; 

8) за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, 
творческий подход в деле воспитания и обучения подрастающего поколения города 
Иркутска: 

Ведякину Алёну Валерьевну, директора муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная школа №2» города 
Иркутска; 

Кузнецову Ирину Алексеевну, директора муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования города Иркутска «Дом детского 
творчества №3»; 

9) за активное участие в работе Правобережной окружной города Иркутска 
общественной организации Всероссийской общественной организации 
в е т е р а н о в ( п е н с и о н е р о в ) в о й ны , т р уд а , в о о р уж е н ны х с и л и 



 3

правоохранительных органов, неравнодушное отношение и вклад в общественную 
деятельность города Иркутска: 

Рабинович Людмилу Лаврентьевну, председателя ревизионной комиссии, 
члена Правобережной окружной города Иркутска общественной организации 
Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, 
труда, вооруженных сил и правоохранительных органов; 

Долгих Светлану Степановну, бухгалтера, члена Правобережной 
окружной города Иркутска общественной организации Всероссийской 
общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны , труда , 
вооруженных сил и правоохранительных органов 

2. Администрации города Иркутска в пределах установленных полномочий 
обеспечить: 

1) выплату денежного вознаграждения, установленного решением Думы 
города Иркутска от 6 октября 2010 года № 005-20-150206/0 
«О размере денежного вознаграждения лицам, удостоенным Почетной грамоты 
Думы города Иркутска», лицам, указанным в пункте 1 настоящего Решения; 

Председатель Думы города Иркутска                                                       Е.Ю. Стекачев 

«  22   »   декабря    2022г. 
№ 007 - 20 - 046573/2 

 


